
Mateřská škola 

v Ostroměři 



1. třída

V přízemí naší mateřské školy je třída „Rybiček“ určená
nejmladší věkové skupině dětí ve věku od 2 do 3 let. Prostory
třídy nabízí dětem několik herních koutků. Kuchyňský, dílenský,
modelovací, relaxační a čtenářský. Ve třídě je umístěna
horolezecká stěna a mnoho dalších pomůcek ke hrám, které
jsou přiměřené danému věku.

• Pozitivní motivací a individuálním přístupem usilujeme
o harmonický rozvoj dítěte.

• Přátelským přístupem a začleněním do kolektivu
usnadňujeme dětem přechod z rodinného prostředí.

• Prostřednictvím pestrého adaptačního programu rozvíjíme
motorické, psychosociální a také běžné dovednosti.

• Podporujeme dětskou zvídavost, touhu poznávat
a objevovat sám sebe i okolní svět.

• Vedeme děti ke zdravé soutěživosti a kladnému vztahu ke
kamarádům a dospělým.



1. třída - Rybičky



2. třída

Třída „Žabiček“ je situována v 1. patře budovymateřské

školy. Navštěvují ji převážně děti 3 až 4leté, které mají již zažitý pravidelný
režim, což poskytuje více možností věnovat se činnostem, které děti
obohacují a přispívají tak k jejich rozvoji – manuální, rozumové, výtvarné a
pracovní činnosti.

Aktivity často probíhají ve skupinkách, tak aby se děti postupně začaly
seznamovat s různými formami spolupráce, učily se vnímat druhé a
vzájemně komunikovaly.

Dostatek spontánních činností mají děti v průběhu dopoledne a pobytu
venku, i tak jsou ale střídány s řízenou činností, kde se uplatňují metody
rozhovorů, vyprávění, konstruktivní či manipulační hry a nesmí být
opomenuty pohybové aktivity.

Naše třída nabízí dětem několik herních prvků a aktivit. Dřevěný domek,
kuchyňský koutek, teepee a mnoho dalších pomůcek ke hrám, které jsou

vhodné pro daný věk.



2. třída - Žabičky



3. třída

V přízemí naší mateřské školy vpravo je třída „Želviček“ určená dětem ve věku od
5 do 7 let. Poslední rok usilujeme o plynulý přestup na základní školu. Děti se
věnují předškolním přípravám, rozšiřují matematické, jazykové i pohybové
dovednosti. A to vše s cílem úspěšného nástupu do 1. třídy.

Děti také chodí na delší vycházky po okolí mateřské školy či do blízkého lesa.
Pravidelně navštěvují kulturní a vzdělávací akce. V tomto ročníku také probíhá
pravidelná diagnostika předškolních dovedností, jejíž výsledky mají možnost
rodiče konzultovat s pracovníky školského poradenského zařízení. Speciální
pedagog vmateřské škole provádí po dohodě s rodiči logopedickou depistáž.

V tomto školním roce se děti zúčastnily plaveckého výcviku a navštívily solnou
jeskyni.

Naše třída nabízí dětem několik koutků. Kuchyňský, dílenský, kadeřnický, čtenářský
a odpočinkový koutek, také dřevěný domeček. Piano, interaktivní panel a mnoho
dalších pomůcek ke hrám, které jsou optimální pro rozvoj daného věku.

Často využíváme interaktivní panel, kde mají děti tematický program a mohou
zdokonalovat počítačové dovednosti. Samostatná “Albi”

místnost poskytuje dětem klidné zázemí pro
individuální vzdělávání během celého dne.



3. třída - Želvičky



Místo, kde je mi dobře 



My a příroda



Máme se rádi 



Projektové dny


